其在中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）客户融资融券信用交易担

保证券账户（以下简称“信用担保户”）所持有的部分公司股份于 2022 年 5 月

18 日至 5 月 19 日被中信证券强制平仓，被动减持数量为 45,244,700 股，占公

司总股本的 0.85%，具体情况如下：

一、本次被动减持的基本情况

1、本次被动减持股份情况

2、本次被动减持的原因

鉴于近期金科控股与中信证券开展的融资融券业务存在违约风险，中信证券

对金科控股在中信证券信用担保户持有的部分公司股份进行强制平仓减持所致。

3、本次被动减持前后持股情况

股东名称 被动减持时间 减持方式
被动减持数量

（股）

占公司总股

本的比例

被动减持价

格(元/股)

被动减持金

额（万元）

金科控股
2022年 5月 18日 集中竞价

交易

33,455,600 0.63% 3.86 12,916.22

2022年 5月 19日 11,789,100 0.22% 3.80 4,474.38

合   计 - 45,244,700 0.85% - 17,390.60

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

三、其他相关事项说明

1、本次以集中竞价方式减持为控股股东的被动减持行为，目前金科控股正

积极与中信证券沟通，争取尽快与相关债权人就债务解决方案达成一致意见，减

少本次被动减持股票造成的不利影响。如金科控股在中信证券信用担保户持有的

公司股份继续被平仓减持，金科控股将及时履行告知及披露义务。

2、金科控股所持股票本次被强制平仓不会导致公司控股股东与实际控制人

发生变更，不会对公司生产经营、公司治理产生影响。

3、公司将持续关注控股股东及其一致行动人的股份变动情况，督促其严格

遵守《证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》《上市公司股东、董监高减持

股份的若干规定》《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员

减持股份实施细则》等有关法律、法规及规范性文件的规定并及时履行信息披露

义务。

4、公司的信息披露媒体为《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上

海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司相关信息均以上述信息

披露媒体登载的公告为准。敬请广大投资者关注公司后续相关公告，并注意投资

风险。

四、备查文件

1、本次被动减持的交易记录。

特此公告

股东名称 账户性质
本次减持前 本次减持后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

金科控股
信用担保账户 242,369,635 4.54% 197,124,935 3.69%

普通证券账户 144,466,430 2.71% 144,466,430 2.71%

合  计 386,836,065 7.24% 341,591,365 6.40%

   金科地产集团股份有限公司

  董 事 会

   二〇二二年五月二十日